Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2021 № 1886
г. Волгодонск
О внесении изменений в постановление

Администрации города Волгодонска от 02.07.2014 № 2196
«Об утверждении Положения о межведомственном взаимодействии по обеспечению жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,
в целях приведения нормативного правового акта Администрации
города Волгодонска в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 02.07.2014 № 2196 «Об утверждении Положения
о межведомственном взаимодействии по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:
1.1 Пункт 5 дополнить подпунктом 5.6 следующего содержания:

«5.6 При заключении договоров долевого участия в строительстве, инвестиционных договоров, муниципальных контрактов и других договоров, подтверждающих направление средств областного и (или) федерального бюджетов на строительство муниципальными образованиями жилых помещений и (или) жилых домов (в том числе на завершение строительства), предусматривают поэтапную оплату средств, и (или) график выполнения строительных работ.».
1.2 Подпункт 8.3. пункта 8 признать утратившим силу.
1.3 Приложение № 2 к Положению о межведомственном взаимодействии по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей изложить в редакции:
«Приложение № 2
к Положению
о межведомственном взаимодействии по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

СВЕДЕНИЯ

о размере средств, направленных из областного бюджета

____________________________________________________________

(наименование муниципального района или городского округа)

на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые

относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет,

за _______________ 20____ г.

                                                              (квартал)

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Код строки
	Значение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Остаток средств на счете муниципального образования

на начало года
	тыс. рублей
	010

	2.
	Остаток средств на счете муниципального образования

на начало отчетного периода
	тыс. рублей
	011

	3.
	Размер средств, поступивших

из областного бюджета, всего

(с начала года)
	тыс. рублей
	020

	В том числе за отчетный период
	тыс. рублей
	021

	4.
	Размер средств, направленных

из бюджета муниципального образования на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, всего

(с начала года)
	тыс. рублей
	030

	В том числе за отчетный период
	тыс. рублей
	031

	5.
	Из строки 030,

в том числе направленных
на приобретение жилых помещений

по договорам купли-продажи,

всего (с начала года)
	тыс. рублей/ количество квартир/

кв. метров
	032

	6.
	Из строки 030, в том числе направленных на приобретение жилых помещений по договорам долевого участия в строительстве, всего

(с начала года)
	тыс. рублей/

количество квартир/

кв. метров
	034

	7.
	Из строки 030, в том числе направленных на строительство жилых помещений по инвестиционным договорам, всего (с начала года)
	тыс. рублей/ количество квартир/

кв. метров
	036

	8.
	Количество детей-сирот, включенных

в сводный список на текущий финансовый год
	человек
	040

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска            ______________________Ф.И.О.

                                                                                                        (подпись)

М.П.».
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников
Постановление вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска по строительству
PAGE
3